ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE JULHO/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

julho/2021:

- Contrato Administrativo nº. 119/2021 Assinatura: 01 de julho de 2021. Objeto: Contratação de empresa para o

desenvolvimento de estratégias de comunicação digital, produção de notícias para o site, com apuração das informações,

realização de entrevistas, edição e revisão, bem como elaboração de posts para as redes sociais, incluindo conteúdos e

produções gráficas, para o Gabinete da Prefeita. Contrato: CRITÉRIO COMUNICAÇÃO LTDA ME. Valor: R$13.800,00 (treze

mil e oitocentos reais), sendo R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais) o valor mensal. Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 120/2021 Assinatura: 05 de julho de 2021. Objeto: Aquisição de mantas tipo cobertor de casal

em tecido ultra soft de microfibra 100% poliéster para atendimento às famílias em vulnerabilidade e risco social devidamente

cadastradas no Cadastro Único, visando mitigar os riscos de transmissibilidade do Coronavírus – COVID-19, para Secretaria

Municipal do Trabalho, Cidadania e Assistência Social. Contratado: CLAUDETE TEREZINHA ALVES FERNANDES EPP.

Valor: O valor total da contratação será de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), e unitário de 25,00 (vinte e cinco reais).

Vigência: 30 dias.

- Contrato Administrativo nº. 121/2021 Assinatura: 07 de julho de 2021. Objeto: Contratação de empresa para serviços de

locação, manutenção, instalação e assistência técnica de equipamentos de fotocopiadora e de impressão colorida e

monocromática, para Diversas Secretarias. Contratado: DISKTONER COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA. Valor: R$

9.763,00 (nove mil, setecentos e sessenta e três reais). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 122/2021 Assinatura: 09 de julho de 2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para

atender o CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), para a Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado:

NELCI NEUZA SOUZA LEAL AMBOS. Valor: R$ 2.860,56 (dois mil oitocentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos).

Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 123/2021 Assinatura: 09 de julho de 2021. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para

atender o CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), para a Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado:

TEREZINHA APARECIDA COSTA DE BITENCOURT. Valor: R$ 5.948,52 (cinco mil, novecentos e quarenta e oito reais e

cinquenta e dois centavos). Vigência: 6 meses.

- Contrato Administrativo nº. 124/2021 Assinatura: 15 de julho de 2021. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de

Pneus, através da Secretaria de Agricultura. Contratado: BELLENZIER PNEUS LTDA. Valor: R$ 4.570,00 (quatro mil

quinhentos e setenta reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 125/2021 Assinatura: 23 de julho de 2021. Objeto: Contratação de empresa do ramo de

coberturas de seguro RCO dos veículos de transporte de alunos, placas IXH6472, IYB8597, IQI8472, IWD2588, IYF3510 e

IUN6292, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Obras. Contratado: AMERICAN LIFE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

COMPANHIA DE SEGUROS. Valor: R$ 4.744,58 (quatro mil setecentos e quarenta e quatro com cinquenta e oito centavos).

Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 126/2021 Assinatura: 23 de julho de 2021. Objeto: Contratação de empresa do ramo de

coberturas de seguro total dos veículos Spin placas JAT6D21, JAT6D32 e JAT6D15, para a Secretaria Municipal de Saúde e

Secretaria Municipal de Educação. Contratado: GENTE SEGURADORA SA. Valor: R$ 5.049,60 (cinco mil e quarenta e nove

reais com sessenta centavos). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 127/2021 Assinatura: 28 de julho de 2021. Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras

Pneumáticas, para Diversas Secretarias. Contrato: BFTYRE DISTRIBUIDORA DE PNEUMATICOS LTDA. Valor: R$ 7.579,96

(sete mil quinhentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 128/2021  Assinatura: 28 de julho de 2021. Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras

Pneumáticas, para Diversas Secretarias. Contrato: MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELI. Valor: R$ 34.196,00 (trinta

e quatro mil cento e noventa e seis reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 129/2021  Assinatura: 28 de julho de 2021. Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras

Pneumáticas, para Diversas Secretarias. Contrato: PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI. Valor: R$ 3.720,00

(três mil setecentos e vinte reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 130/2021  Assinatura: 28 de julho de 2021. Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras

Pneumáticas, para Diversas Secretarias. Contrato: TARGA PECAS E ACESSORIOS LTDA. Valor: R$ 6.200,00 (seis mil e

duzentos reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 131/2021  Assinatura: 28 de julho de 2021. Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras

Pneumáticas, para Diversas Secretarias. Contrato: ZEUS COMERCIAL EIRELI. Valor: R$ 79.497,00 (setenta e nove mil

quatrocentos e noventa e sete reais). Vigência: 60 dias.

- Contrato Administrativo nº. 132/2021  Assinatura: 28 de julho de 2021. Objeto: Aquisição de um container 20dc, de

aproximadamente 2,44m de largura, 2,60m de altura e 6m de comprimento, pronto para uso, com pontos de iluminação, tomadas

e com frete incluso para Minas do Leão/RS, através da Secretaria de Saúde. Contrato: BEM10 COMERCIO E SERVIÇOS

EIRELI. Valor: R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais). Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 133/2021  Assinatura: 29 de julho de 2021. Objeto: Prestação de serviços de Assistência técnica

e Extensão Rural e Social. Contrato: ASSOCIAÇÃO  RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA

TÉCNICA E EXTENSÃO  RURAL - EMATER/RS. Valor: R$ 14.881,32 (catorze mil oitocentos e oitenta e um reais com trinta e

dois centavos), correspondente a MEIA quota relativa ao número de técnicos atualmente lotados no Escritório Municipal, a ser

efetuado de 12 (doze) parcelas mensais. Vigência: 12 meses.

- Contrato Administrativo nº. 134/2021  Assinatura: 29 de julho de 2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para

realizar conserto de câmara fria de armazenamento de vacinas, para Secretaria Municipal de Saúde. Contrato: BIOSYSTEMS

COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI. Valor: R$ 5.053,02 (cinco mil e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

cinquenta e três reais e dois centavos), sendo R$ 4.655,52 (quatro mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois

centavos) relativo a peças e R$ 397,50 (trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) relativos a serviços. Vigência:

60 dias.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

 Em, 30 de julho de 2021.

                                                                                                  SILVIA MARIA LASEK NUNES

           Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 30 de julho de 2021.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração